
Gottesdienstplan Pastoralraum 
Wetterau-Süd für März 2025

unsere Gottesdienstorte:

Bad Vilbel, St. Nikolaus

Burgholzhausen, Heilig Kreuz

Dortelweil, St. Marien

Harheim, St. Jakobus&Bruder Konrad

Heilsberg, Verklärung Christi

AZH, Altenzentrum Heilsberg

DCH, Domicil Heilsberg

Massenheim, Herz-Jesu

Nieder-Erlenbach , Der Gute Hirte

Nieder-Eschbach, St. Stephanus

Ober-Erlenbach, St Martin

Ober-Eschbach, St Elisabeth

Abkürzungen:

WGF m. KS = Wort-Gottes-Feier mit 
Kommunionspendung

VAM = Vorabendmesse

euch. Anb. = eucharistische Anbetung

ök. = ökumenische Passionsandacht

Gebet um GB = Gebet um geistliche Berufe

Samstag
1. März 2025
Samstag,
7. Woche i. Jk.

17:30 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Heilsberg
Burgholzh
Burgholzh
Harheim
O-Erlenbach
Massenheim

WGF m. KS
euch. Anb.
VAM
VAM
WGF m. KS
VAM

Sonntag
2. März 2025
8. Sonntag im 
Jahreskreis

09:00 Uhr
09:00 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr

N-Erlenbach
O-Eschbach
Bad Vilbel
Burgholzh
O-Erlenbach
N-Eschbach
Heilsberg

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
WGF m. KS
Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe

Montag
3. März 2025
Montag,
8. Woche i. Jk. 

17:00 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr

O-Eschbach
Harheim
Harheim

Rosenkranz
Rosenkranz
Hl. Messe

Dienstag
4. März 2025
Kasimir

15:00 Uhr
16:30 Uhr
17:00 Uhr

AZH, Heilsb.
Burgholzh
Burgholzh

Hl. Messe
Rosenkranz
Hl. Messe

Mittwoch
5. März 2025
Aschermittwoch

in allen 
Gottesdiensten 
Austeilung des 
Aschenkreuzes

08:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
16:30 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

N-Erlenbach
Harheim
N-Eschbach
Dortelweil
Heilsberg
Burgholzh
Harheim
O-Erlenbach
Bad Vilbel

Schülergd.
Schülergd.
Schülergd.
Kindergd.
WGF m. KS
WGF m. KS
Hl. Messe
Hl. Messe

Donnerstag
6. März 2025
Fridolin

17:00 Uhr
18:00 Uhr

N-Erlenbach
N-Eschbach

Rosenkranz
Hl. Messe u. 
euch. Anb.

Freitag
7. März 2025
Perpetua und 
Felizitas

18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

N-Erlenbach
N-Eschbach
Burgholzh
Burgholzh
O-Eschb
Bad Vilbel
ev. Ki. Harh.

Weltgebetst.
Weltgebetst.
Geb. um GB
HerzJesuGd.
Weltgebetst.
Hl. Messe
Weltgebetst.

Mit Beginn der Fastenzeit ändern sich in den drei 
Frankfurter Gemeinden die Gottesdienstzeiten: 
Sonntags ist um 9:30 Uhr in Nieder-Erlenbach und um 
11 Uhr in Harheim oder Nieder-Eschbach Gottesdienst.

Samstag
8. März 2025
Johannes von 
Gott

17:30 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Heilsberg
Burgholzh
Burgholzh
N-Eschbach
O-Erlenbach
Dortelweil

WGF m. KS
euch. Anb.
VAM
VAM
WGF m. KS
VAM

Sonntag
9. März 2025
Erster 
Fastensonntag

09:00 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
17:00 Uhr

O-Eschbach
N-Erlenbach
Bad Vilbel
Burgholzh
O-Erlenbach
Harheim
Heilsberg
Burgholzh

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
WGF m. KS
Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
Kreuzweg

Montag
10. März 2025
Montag, 1. Wo. 
d. Fastenzeit

17:00 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr

O-Eschbach
Harheim
Harheim

Rosenkranz
Rosenkranz
Hl. Messe

Dienstag
11. März 2025
Dienstag, 1. Wo 
d. Fastenzeit

15:00 Uhr
16:30 Uhr
17:00 Uhr
19:00 Uhr

AZH, Heilsb.
Burgholzh
Burgholzh
ev. Kirche
Harheim

Hl. Messe
Rosenkranz
Hl. Messe
ök. Passions-
Ad



Donnerstag
13. März 2025
Donnerstag,
1. Wo d. 
Fastenzeit

17:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

N-Erlenbach
Massenheim
N-Eschbach

O-Erlenbach
O-Erlenbach
ev. Kirche
N-Erlenb

Rosenkranz
Kreuzweg
Hl. Messe u. 
euch. Anb.
Kreuzweg
Hl. Messe
ök. Passions-
Ad

Freitag
14. März 2025
Mathilde

17:00 Uhr
19:00 Uhr

N-Erlenb
Bad Vilbel

Hl. Messe
Hl. Messe

Samstag
15. März 2025
Klemens Maria 
Hofbauer

17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr
19:00 Uhr

Burgholzh
Burgholzh
N-Eschbach
O-Erlenbach
Massenheim
Heilsberg

euch. Anb.
VAM
VAM
WGF m. KS
VAM
VAM, ital.

Sonntag
16. März 2025
Zweiter 
Fastensonntag

09:00 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
12.30 Uhr

14:00 Uhr
15:00 Uhr
16:00 Uhr
17:00 Uhr

O-Eschbach
N-Erlenbach
Bad Vilbel
Burgholzh
O-Erlenbach
Harheim
Heilsberg
Harheim

Harheim
Harheim
Harheim
Burgholzh

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
WGF m. KS
Hl. Messe
Familiengd.
Hl. Messe
Hl. Messe, 
port.
Betstunde
Bestunde
Vesper
Kreuzweg

Montag
17. März 2025
Gertrud v. Nivelles 
& Patrick

17:00 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr

O-Eschbach
Harheim
Harheim

Rosenkranz
Rosenkranz
Hl. Messe

Dienstag
18. März 2025
Cyrill

15:00 Uhr
16:30 Uhr
17:00 Uhr
19:00 Uhr

AZH, Heilsb.
Burgholzh
Burgholzh
Harheim

Hl. Messe
Rosenkranz
Hl. Messe
ök. Passions-
Ad

Donnerstag
20. März 2025
Donnerstag,
2. Wo d. 
Fastenzeit

17:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr
19:00 Uhr

N-Erlenbach
Bad Vilbel
N-Eschbach

O-Erlenbach
O-Erlenbach
N-Erlenbach 

Rosenkranz
Kreuzweg
Hl. Messe u. 
euch. Anb.
Kreuzweg
Hl. Messe
ök. Passions-
Ad

Freitag
21. März 2025
Freitag, 2. Wo d.  
Fastenzeit

17:00 Uhr
19:00 Uhr

N-Erlenb
Bad Vilbel

Hl. Messe
Hl. Messe

Samstag
22. März 2025
Samstag, 2. Wo 
d.  Fastenzeit

17:30 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Heilsberg
Burgholzh
Burgholzh
N-Eschbach
O-Erlenbach
Dortelweil

WGF m. KS
euch. Anb.
VAM
VAM
WGF m. KS
VAM

Sonntag
23. März 2025
Dritter 
Fastensonntag

09:00 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
17:00 Uhr

O-Eschbach
N-Erlenbach
Bad Vilbel
Burgholzh
O-Erlenbach
Harheim
Heilsberg
Burgholzh

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
WGF m. KS
Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
Kreuzweg

Montag
24. März 2025
Montag, 3. Wo 
d. Fastenzeit

17:00 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr

O-Eschbach
Harheim
Harheim

Rosenkranz
Rosenkranz
Hl. Messe

Dienstag
25. März 2025
Verkündigung 
des Herrn

15:00 Uhr
16:30 Uhr
17:00 Uhr

AZH, Heilsb.
Burgholzh
Burgholzh

Hl. Messe
Rosenkranz
Hl. Messe

Donnerstag
27. März 2025
Donnerstag,
3. Wo d. 
Fastenzeit

17:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr

N-Erlenbach
Dortelweil
N-Eschbach

O-Erlenbach
O-Erlenbach

Rosenkranz
Kreuzweg
Hl. Messe u. 
eu. Anb.
Kreuzweg
Hl. Messe

Freitag
28. März 2025
Freitag, 3. Wo d.  
Fastenzeit

17:00 Uhr
19:00 Uhr

N-Erlenb
Bad Vilbel

Hl. Messe
Hl. Messe

Samstag
29. März 2025
Samstag, 3. Wo 
d. Fastenzeit

17:30 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr
18:30 Uhr

Heilsberg
Burgholzh
Burgholzh
Harheim
O-Erlenbach
Massenheim

WGF m. KS
euch. Anb.
VAM
VAM
WGF m. KS
VAM

Sonntag
30. März 2025
Vierter 
Fastensonntag

09:00 Uhr
09:30 Uhr
09:30 Uhr
10:00 Uhr
10:30 Uhr
11:00 Uhr
11:00 Uhr
17:00 Uhr

O-Eschbach
N-Erlenbach
Bad Vilbel
Burgholzh
O-Erlenbach
N-Eschbach
Heilsberg
Burgholzh

Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
WGF m. KS
Hl. Messe
Hl. Messe
Hl. Messe
Kreuzweg

Montag
31. März 2025
Montag, 4. Wo 
d. Fastenzeit

17:00 Uhr
17:30 Uhr
18:00 Uhr

O-Eschbach
Harheim
Harheim

Rosenkranz
Rosenkranz
Hl. Messe


